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CUDOWNY PIEKARSKI OBRAZ 

 

 Bazylika Matki Bożej Piekarskiej w Pie-

karach Śląskich jest jednym z najważniejszych 

w Polsce sanktuariów maryjnych i miejsc piel-

grzymkowych. Doroczna pielgrzymka męż-

czyzn i młodzieńców w ostatnią niedzielę maja 

gromadzi setki tysięcy ludzi. Dzieje się tak, mi-

mo że od dokładnie 300 lat cudowny obraz 

Matki Bożej Piekarskiej znajduje się w... Opolu. 

W Piekarach wisi jego kopia. W wymowny spo-

sób skomentował to w XVIII w. przeor zakonu 

jezuitów z Piekar, o. Jerzy Bellman: "Nie pę-

dzel tu mocen, ni praca człowieka, ni drzewo, 

ni płótno, jeno Duch Boży, który sobie to miej-

sce i ten lud upodobał". Cudowny obraz Matki 

Bożej Piekarskiej namalowano prawdopodob-

nie na początku XVI wieku, wzorując się na bizantyńskich ikonach, tzw. hodegetriach 

(po grecku hodegetria to przewodniczka). Były to obrazy przedstawiające Najświęt-

szą Marię Pannę z Dzieciątkiem na lewym ramieniu. W Polsce motyw ten był bardzo 

popularny. 

Nie wiadomo skąd obraz znalazł się w istniejącym wówczas w Piekarach ma-

łym, drewnianym kościółku. Mimo że wisiał w bocznej nawie zaczął się jednak w po-

łowie XVII wieku cieszyć kultem. Miejscowi wierni często się przed nim modlili, wie-

rząc, że zjednają dla siebie szczególne łaski. Widząc to, miejscowy proboszcz ks. 

Jakub Roczkowski w 1659 r. przeniósł obraz do głównego ołtarza. Od tego czasu 

piekarski wizerunek szybko zdobywał coraz większą popularność. W 1676 roku w 

sąsiednich Tarnowskich Górach wybuchła zaraza. Gdy mieszkańcy przybyli z piel-

grzymką do Matki Bożej Piekarskiej zaraza ustąpiła, a tarnogórzanie ślubowali co ro-

ku powtarzać pielgrzymkę. 



Obraz oficjalnie uznano za cudowny w r. 1680, gdy na zaproszenie cesarza 

Leopolda I wywieziono go do stolicy Czech, Pragi, gdzie wówczas szalała zaraza. 

Matkę Bożą Piekarską noszono w procesjach po ulicach miasta i po dwóch tygo-

dniach zaraza ustąpiła zarówno w Pradze, jak i w Hradec Kralove, przez które obraz 

przejeżdżał. Trzy lata później jadący na odsiecz Wiednia Jan III Sobieski zatrzymał 

się w Piekarach. W skarbcu piekarskiej bazyliki do dziś przechowywany jest kielich i 

patena, które podarował monarcha.   

W 1702 roku, w obawie przed trwającą wówczas na ziemiach Polski wielką 

wojną północną, obraz wywieziono do Opola, skąd już nigdy nie powrócił. W ołtarzu 

kościoła w Piekarach zawieszono kopię. Mimo to, właśnie Piekary, a nie Opole, były 

celem kolejnych pielgrzymek. Tu przyjeżdżali królowie Polski: August II Mocny, Au-

gust III, cesarz Fryderyk Wilhelm IV, a przede wszystkim lud Śląska. Z czasem to ko-

pia cudownego obrazu zasłynęła cudami... 15 sierpnia 1925 roku obraz Madonny 

Piekarskiej koronowano uroczyście koronami, które podarował i poświęcił osobiście 

papież Pius XI. Korony nałożył nuncjusz papieski w Warszawie, Wawrzyniec Lauri. 

Rosnący kult Matki Bożej po-

ciągnął za sobą takie ożywienie ru-

chu pątniczego w XIX wieku, że 

drewniany kościółek okazał się zbyt 

ciasny. Konsekracji nowego piekar-

skiego kościoła, pod wezwaniem 

Najświętszej Marii Panny i Św. Bar-

tłomieja, zbudowanego w stylu neo-

romańskim, dokonał biskup wro-

cławski kardynał Melchior Diepen-

brock 22 sierpnia 1849 roku. 1 

grudnia 1962 r. papież Jan XXIII 

nadał kościołowi piekarskiemu tytuł "Bazyliki Mniejszej". W latach 1844-1849 posta-

wiono także cztery kaplice do odprawiania dodatkowych nabożeństw. Są to kaplice 

pod wezwaniem: Św. Teresy, Św. Sebastiana, Św. Franciszka i Matki Bożej Lekarki 

Chorych. 

Oprócz bazyliki w Piekarach znajduje się kalwaria. Jej budowę rozpoczęto w 

roku 1869, a zakończono w 1896. Wybudowano 14 kaplic Drogi Krzyżowej, 15 kaplic 

różańcowych i 11 innych, związanych z życiem Chrystusa i Jego Matki. 

Ruch pielgrzymkowy nadawał miejscowości specyficzny charakter miejsca pąt-

niczego. Już w okresie międzywojennym obok tradycyjnych pielgrzymek przybywają-

cych z poszczególnych parafii organizowano także pielgrzymowanie stanowe. Do 

najbardziej znanej i licznej należy pielgrzymka niewiast i panien na święto Wniebo-

wzięcia Najświętszej Maryi Panny w dniu 15 sierpnia.  



•  Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

• Formacyjne spotkanie kandydatów do Bierzmowania - w poniedziałek - 10 wrze-

śnia - po Mszy Św. wieczornej.  

• W środę zapraszam dzieci szkolne na Mszę Św. o godz. 8.00. 

•  W czwartek przypada Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie. Msza Św. Ku czci 

Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z procesją odprawiona zostanie o 

godz. 19.00. Proszę o przyniesienie świec.  

• W piątek Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Czyńmy często znak Krzyża 

Świętego i starajmy się cierpliwie znosić krzyże dania codziennego. 

• W piątek o godz. 18.00 Msza Św. dla młodzieży z okazji rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego i katechetycznego. Spowiedź Św. przed Mszą. 

• Również w piątek - po Mszy Św. wieczornej - zapraszam na spotkanie Członków 

Parafialnej Rady Duszpasterskiej. 

• Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą Mszą. 

• W przyszłą niedzielę Dzieci Maryi spotykają się w Katedrze Chrystusa Króla w Ka-

towicach.  

•  Za tydzień w niedzielę obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego Prze-

kazu. Pamiętajmy w swoich modlitwach o wszystkich odpowiedzialnych za przekazy-

wanie wiadomości. 

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

- czy Panu Bogu potrzebna jest reklama?  

- co zawiera instrukcja episkopatu o zarządzaniu majątkiem kościelnym?  

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na remont dachu naszego ko-

ścioła. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby archidiecezji. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

Po wyzwoleniu na pierwsze miejsce wysunęła się pielgrzymka mężczyzn i mło-

dzieńców w ostatnią niedzielę maja, z licznym udziałem pątników z całego niemal 

kraju. Pielgrzymki te przybywają do Piekar od 1947 roku. Od 1967 roku ich stałym 

uczestnikiem był ówczesny metropolita krakowski, kardynał Karol Wojtyła. Potem, 

już jako papież, nadał Pani Piekarskiej tytuł: "Matka Sprawiedliwości i Miłości Spo-

łecznej".   

 
Na podstawie materiałów serwisu wiara.pl 
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10.IX 
Poniedziałek 

 

g. 1800 Koncelebra 
- Wspólna za żyjących (intencje w gablotce), 
- Za + Emilię Bannert w 1. rocznicę śmierci. 

11.IX 
Wtorek 

 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za + Gizelę Krensel w dniu urodzin, jej siostrę Teresę oraz 
rodziców Anielę i Ewalda Szymura, 
- Za ++ rodziców Jana i Adelajdę Sosna oraz syna Gorgoniu-

sza. 

12.IX 
Środa 

Uroczystość 
NMP  

Piekarskiej 

g. 700 

 
g. 800 

- Za ++ Olgę i Wilhelma Widera, rodziców Albertynę i Wiktora 
Widera oraz pokrewieństwo z obu stron, 
Msza Św. szkolna 
- Za Misje. 

13.IX 
Czwartek 
Rocznica  

Objawień  

Matki Bożej  

w Fatimie, 

Wspomnienie 

św. Jana  

Chryzostoma 

g. 700 
g. 1900 

- Za + Huberta Sparwasser jako 30.-dniowa 
- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za 
grzechy, za Ojca Świętego, duszpasterzy, młodzież, dzieci, 
nauczycieli, rodziny, bierzmowańców, chorych oraz o nawró-
cenie grzeszników od ofiarodawców.  

Po Mszy Św. procesja ze świecami wokół kościoła 

14.IX 
Piątek 
Święto  

Podwyższenia 
Krzyża  

Świętego 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Henryka Szady. 
Spowiedź Św. 
- W intencji młodzieży z okazji rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego i katechetycznego. 

15.IX 
Sobota 

Wspomnienie 

NMP Bolesnej 

 

g. 700 

g. 1300 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Alojzego Mierzwa w 18. rocznicę śmierci, 
Ślub rzymski: Kozieł - Guziel 
Spowiedź Św. 
- Za + Józefa Żebrowskiego oraz Zenona Owczarek. 

16.IX 
 

NIEDZIELA 
24 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

g. 630 

g. 700 
 
 
g. 1000 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
- Za + Jana Bernasia, rodziców, teściów oraz z podziękowa-
niem za prawie 50 lat szczęśliwego małżeństwa, z prośbą o 
dalsze łaski Opatrzności Bożej dla rodzin Bernaś i Bieniek, 
- Za roczne dziecko Michała Cieślik, rodziców i chrzestnych, 
Nieszpory 
 - Za + Małgorzatę Chmiel w 11. rocznicę śmierci. 


